

1.	Nazwa kierunku	informacja naukowa i bibliotekoznawstwo
2.	Cykl rozpoczęcia	2015/2016 (semestr zimowy), 2016/2017 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Bibliografia i inne źródła informacji 1

Kod modułu: 02-BN-S1-BZI02

1. Liczba punktów ECTS: 2

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
BZI02_1	Student zna historię i ewolucję miejsca bibliografii w rozwoju i systemie nauk.	K_W01 K_W05	3 3
BZI02_2	Student zna podstawową terminologię z zakresu bibliografii, zna rodzaje bibliografii oraz elementy budowy bibliografii i ich funkcję oraz aspekty prawne towarzyszące jej tworzeniu.	K_W02 K_W11	5 4
BZI02_3	Student zna rolę bibliografii jako metody informowania o dokumentach i stosowaną typologię dokumentów, a także obowiązujące standardy rozpoznawania i opisu różnych typów dokumentów funkcjonujących w komunikacji piśmienniczej i niepiśmienniczej w obiegu tradycyjnym (za pośrednictwem druku) oraz w sieci Internet.	K_W08	4
BZI02_4	Student umie zastosować teorię bibliografii w praktyce, rozpoznając typ bibliografii przekazanej do opisu, a także tworząc bibliografię w formie spisu z uwzględnieniem wszystkich elementów oraz różnych typów dokumentów oraz sporządzić notki bibliograficzne (przypisy) do tekstu naukowego. Student umie posłużyć się spisem bibliograficznym w celu wyselekcjonowania informacji na dany temat.	K_U01	5
BZI02_5	Student umie dostosować tworzone zasoby informacji bibliograficznej do potrzeb różnych grup uczestników życia społecznego. Umie komunikować się z różnymi zainteresowanymi informacją, wykonując bibliografię osobową, bibliografię terytorialną oraz bibliografię piśmiennictwa na wybrany temat.	K_U05 K_U08	5 5
BZI02_6	W ramach usług bibliograficznych potrafi ustalić priorytety zawodowe w gromadzeniu opisów dokumentów, dostosować ich opracowanie, oraz selekcję do spostrzeganych potrzeb komunikacyjnych.	K_U09	3
BZI02_7	Gromadzi zasoby narodowej, regionalnej i lokalnej informacji bibliograficznej z poczuciem odpowiedzialności dokumentalisty za zachowanie dziedzictwa kulturalnego.	K_K02	3

3. Opis modułu	
Opis	Program przedmiotu ma na celu zapoznanie się z zadaniami, celami, podstawami teoretycznymi dyscypliny bibliografii, służy utrwaleniu definicji pojęć/terminów stosowanych w bibliografii, prawidłowe używanie obowiązującej terminologii w wypowiedzaniu się na temat źródeł informacji. Student zobowiązany jest do opanowania podstawowych umiejętności tworzenia wybranych typów źródeł informacji o dokumentach w formie spisu bibliograficznego, z uwzględnieniem praktykowanych części budowy bibliografii oraz umieć określić kryteria doboru opisów dokumentów dla odpowiednich celów oraz adresatów, z zastosowaniem norm struktury bibliografii (wykazu użytych skrótów, układu opisów oraz indeksów).
Wymagania wstępne	Znajomość cech podstawowych typów dokumentów piśmienniczych (druków zwartych, wydawnictw ciągłych).

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
BZI02_w_1	Test pisemny	Część pierwsza: znajomość definicji pojęć określonych normami terminologicznymi PN-N 01224, PN-N 01225. Część druga: rozpoznanie rodzaju dokumentu po jego opisie bibliograficznym. Nazwanie elementów opisu dotyczących tego dokumentu opisu. Część trzecia: rozpoznanie elementów budowy bibliografii na podstawie dostarczonego przykładu. Sporządzenie krótkiej charakterystyki tej dostarczonej bibliografii. Samoocena znajomości zleconego zadania.	BZI02_1, BZI02_2, BZI02_3, BZI02_4, BZI02_5, BZI02_6, BZI02_7
BZI02_w_2	Praca pisemna: wykonanie bibliografii	Praktyczne sporządzenie spisu bibliograficznego różnych typów dokumentów piśmienniczych (druków zwartych, artykułów w czasopiśmie i pracach zbiorowych, w miarę możliwości też innych) zgodnie z normami opisu dokumentów oraz klasycznej budowy bibliografii, z uwzględnieniem użytkownika bibliografii.	BZI02_1, BZI02_2, BZI02_3, BZI02_4, BZI02_5, BZI02_6, BZI02_7
BZI02_w_3	Test pisemny	Test podczas ćwiczeń z zakresu terminologii należącej do teorii i metodyki bibliografii, zgodnej z normami terminologicznymi.	BZI02_2, BZI02_3

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
BZI02_fs_1	wykład		15		15	BZI02_w_1
BZI02_fs_2	laboratorium	Analiza budowy wskazanych typów opracowań bibliograficznych, drukowanych oraz dostępnych online. Analiza elementów opisu bibliograficznego różnych typów dokumentów rejestrowanych w źródłach bibliograficznych oraz biobibliograficznych.	30	Analiza struktury bibliografii wskazanych przez prowadzącego zajęcia. Sprawozdanie z lektury zleconych tekstów. Zespołowe kwerendy w różnych źródłach bibliograficznych.	15	BZI02_w_2, BZI02_w_3